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Česká Kamenice Historickým městem
Ústeckého kraje roku 2024.
Jak dopadneme v celostátním f inále? 

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych v tomto březnovém vy-
dání našich novin zmínil dvě události. 
První z  nich je úspěch města v  soutěži 
Historické město roku. Podařilo se nám 
zvítězit v  krajském kole a  po  devatenác-
ti letech jsme se probojovali do  kola ce-
lostátního. Jsem rád, že porota ocenila 
snahu celého města následujícím hod-
nocením: „Investice do  infrastruktury, 
úpravy veřejného prostoru, kulturní akce 
a v neposlední řadě i zpracovaný manuál 
reklamy, který má za cíl snížit  »vizuální 
smog«, řadí město k těm vizionářům, kte-
rým záleží na  vytvoření místa pro život, 
nejenom pro přežívání.“
Se začátkem března je spojen i  jeden dů-
ležitý svátek se složitou historií – Mezi-
národní den žen. Svátek, který původně 
vznikl jako nástroj boje za  práva žen 
a za jejich rovnoprávnost, má i dnes svůj 
důležitý význam a stojí za to si ho připo-
mínat. Všem ženám k jejich svátku proto 
přeji jen to nejlepší.

Jan Papajanovský — starosta
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V  roce 2005 zvítězila Česká Kamenice 
v  soutěži Historické město roku a  získala 
tak ocenění ze nejlepší péči o  památkově 
chráněné jádro města. Mně v té době bylo 
jedenáct let a přiznávám upřímně, že jsem 
tehdy tu slávu příliš nevnímal – ale sláva 
a  prestižní ocenění to jistě byly. Vítězství 
městu přineslo mimo jiného zviditelnění 
a posílení turistického ruchu.

Uběhlo devatenáct let, naše město se 
hodně proměnilo – troufám si říci, že 
ve většině ohledů k lepšímu – a do totožné 
soutěže jsme nás s  kolegy přihlásili zno-
vu. Odborná porota krajského kola nás 
navštívila v  polovině ledna, s  kolegy jsme 
pro její členy připravili program na  téměř 
tři hodiny. Jeho součástí byla mimo jiné-
ho návštěva českokamenického zámku 
– za  vstřícnou a  zajímavou prohlídku dě-
kuji všem jeho vlastníkům, Janu a  Filipu 
Šulcovým a Pavlu Jandovi. Porotu se nám 
při návštěvě očividně podařilo zaujmout, 
neboť začátkem února jsme dostali infor-
maci, že v krajském kole soutěže Historické 
město roku jsme zvítězili a  postupujeme 
do kola celostátního.

Následující setkání Káva se staros-
tou proběhne ve  čtvrtek 6. března 
od  16:00 v  zasedací místnosti v  pří-
zemí městského úřadu. Těšíme se 

na  vás a  vaše připomínky, 
náměty a podněty.

To je spojené 
s  další hod-
notící návště-
vou, tentokrát 
odborné po-
roty celostát-
ního kola. Ta 
nás navštívila v úterý 18. února s tím, že vý-
sledek naší snahy se dozvíme na slavnost-
ním vyhlášení v dubnu. Držme si palce, ať 
jsme úspěšní. A i pokud nebudeme, tak už 
vítězství v  krajském kole je velkým úspě-
chem, a navíc – není všem dnům konec.

Foto:  Radek Timof tej
Jan Papajanovský — starosta
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Jaro se blíží, stavební sezóna startuje, 
ale i pokračuje

S blížícím se jarem nadešel čas obnovit 
pravidelnou rubriku, skrze kterou si do-
volím vážené čtenáře Českokamenických 
novin informovat o činnosti města na roz-
pracovaných či rozjíždějících se stavbách. 
V  Žižkově ulici probíhá přeložka optic-
kých kabelů CETIN kolem nově vybudo-
vané opěrné zdi, po jejím dokončení bude 
možné propojit chybějící úseky chodníků 
a položit zbývající asfalt. Smluvní termín 
pro ukončení této části stavby je 30. 4., 
zhotovitel má zároveň povinnost odstra-
nit desítky, možná i  stovky vad, které se 
vyskytují v již dokončených úsecích.

Stavba kempu u městského koupaliště se konečně v prvních 
měsících letošního roku rozhýbala. V  levé části (při pohledu 
zdola) vznikají opěrné zídky a  základy, které umožní usadit 
celkem sedm obytných kontejnerů, z toho čtyři kontejnery by 
měly být umístěny ještě letos během jara tak, aby mohly rozší-
řit nabídku ubytování v našem městě během letošní turistické 
sezóny. Technicky se jedná o kontejnery, z hlediska vnitřního 
vybavení jde ovšem o plnohodnotné apartmány pro čtyři osoby 
vč. kuchyně a koupelny.

Projektanti zároveň pracují na přípravě II. etapy kempu, který 
by se měl nacházet vpravo od  cesty přímo nad koupalištěm. 
Proběhlo projednání záměru se sousedy, ještě před letošní sezó-
nou by zde měla vzniknout plocha pro stanování, plnohodnotné 
zázemí pro karavany ovšem vznikne nejdříve letos na  podzim 
– podle toho, kdy se podaří zajistit povolení záměru.

A co bude město ze vzniku kempu mít? Tím hlavním benefi-
tem bude navýšení ubytovací kapacity – ubytovaní turisté v se-
zóně zvýší ve městě kupní sílu, a tím pomohou udržet drobné 
podnikání a  občanskou vybavenost. Zároveň se díky sdílení 

kapacit mezi kempem a  koupalištěm zlepší služby na  měst-
ském koupališti, např. sezónní otevírací doba. Do  městské 
pokladny pak přibudou nemalé peníze za pronájem pozemků 
a za ubytovací poplatek.

Jan Papajanovský — starosta

Stavba kempu u koupaliště v plném proudu

Na  Děčínské ulici probíhají dokon-
čovací práce na  zábradlí a  lávkách tak, 
aby bylo možné stavbu uvést co nejrych-
leji do  užívání. V  Nerudově ulici byla 
provedena zkušební instalace prvního 
převěsu pro veřejné osvětlení. Pokud se 
tento systém osvětlení v  památkovém 
centru osvědčí a  vlastníci nemovitostí 
budou souhlasit, bude podobně řešen 
i zbytek ulice.

Pokračují práce na  cyklostezce do  Ka-
menického Šenova a  Prysku, provádějí 
se zemní práce a  odvodnění tak, aby 
bylo možné rozjet pokládku štěrkových 

a betonových vrstev. Termín dokončení 
cyklostezky je konec června, projet by-
chom se tedy měli zvládnout ještě letos 
o letních prázdninách.

V  domě kultury bylo dokončeno nové 
dětské oddělení knihovny, o zhotovitele 
pro dospělé oddělení, nový bar a  foyer 
soutěžíme. V  zadním traktu budovy 
finišují práce na  rekonstrukci prostor 
pro nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež. Naplno se také rozjela stavba 
kempu u koupaliště.

Jan Papajanovský
— starosta
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Na zmatky kolem financování provozních 
zaměstnanců škol je město připraveno

Peníze jsou vždy až na prvním místě 
– to platí i ve školství. Parlament v sou-
časné době projednává reformu finan-
cování regionálního (tj. mateřského, 
základního a  středního) školství, která 
by měla spočívat v  převedení financo-
vání provozních (nepedagogických) za-
městnanců ze státu na zřizovatele škol, 
tj. na  obce a  kraje. Stát by měl tak na-
dále financovat pouze platy pedagogů 
a zbytek starostí o školu – tj. správu bu-
dovy, úklid, ekonomickou a  personální 
agendu vč. zaměstnanců jako jsou škol-
níci, kuchařky, ekonomky a  další – by 
měli převzít zřizovatelé. Zřizovatelům 
by pak stát měl na  všechny tyto úkoly 
poskytnout peníze v  rámci rozpočto-

vého rozdělení vybraných celostátních 
daní (DPH, daní z příjmů apod.).

Záměrně píšu, že by změna „měla pro-
běhnout“ a  že by nový systém „měl fun-
govat“. Ačkoliv je účinnost změny připra-
vena k  1. 9. 2025, tj. od  začátku nového 
školního roku 2025/2026, legislativa stále 
ještě není schválena a  podrobnější in-
formace zveřejnilo Ministerstvo školství 
teprve v  polovině ledna letošního roku. 
Jedná se přitom o  30 mld. Kč a  největší 
změnu ve školství za poslední roky. Bohu-
libý záměr – na kterém je mezi odbornou 
veřejností vcelku shoda – je tak bohužel 
zatížen zbytečnou kontroverzí, zkrátka: 
„Mysleli jsme to dobře, ale dopadlo to jako 
vždycky“.

V České Kamenici se však změn nebo-
jíme, zjišťujeme si informace dopředu 
tak, abychom byli připraveni. Spočítali 
jsme, kolik nás budou provozní za-
městnanci od září stát a kolik na ně do-
staneme skrze daňový systém od státu 
a  víme, že nebudeme mít žádný pro-
blém nové výdaje pokrýt. Na  schůzce 
s  provozními zaměstnanci škol i  jejich 
řediteli jsme proto mohli slíbit, že pro 
žádného zaměstnance se od  nového 
školního roku nic z  hlediska pracov-
ního zaměření ani finančních podmí-
nek nezmění – ať už stát nakonec re-
formu schválí nebo nikoliv.

Jan Papajanovský
— starosta

Konkursní řízení na ředitele/ředitelku 
sloučené MŠ
vyhlášeno

Hledáte práci? Máte šanci. Vypsali jsme 
totiž konkursní řízení na  ředitele nebo 
ředitelku mateřské školy. A  to ne leda-
jaké – školky s  pěti třídami, která letos 
v  létě vznikne sloučením našich dvou 
stávajících příspěvkových organizací. 
A k tomu se po dokončení projektu příští 
rok na jaře přidá další výzva v podobě no-
vostavby pro dvě dětské skupiny.  Celkem 
se tedy nové vedení bude starat až o 180 
dětí a skoro 30 zaměstnanců.

Spousta změn a  problémů, které bude 
potřeba řešit a  vyřešit. Do  toho změna 
ve financování provozních zaměstnanců 
škol a  další věci, které se na  nás sypou 
z  vyšších míst. Víme, že to nebude jed-
noduché, a proto hledáme člověka, který 
má rád výzvy a nebojí se změn. A co tako-
vému člověku nabízíme?

	komunikativního zřizovatele otevře-
ného nápadům a inovacím

	spolupracující ředitele dalších škol-
ských zařízení ve  městě – základní 
školy, DDM, ZUŠ

	kolektiv zaměstnanců tvořený zku-
šenějšími kolegy i mladšími tvářemi

	šestiletý mandát ředitele/ky školy 
s obhajobou funkce formou interního 
hodnotícího řízení

A samozřejmě to, co od práce každý nako-
nec očekáváme, tedy odpovídající odměnu:
	plat vč. cílových odměn v  rozmezí 

55 000 Kč až 75 000 Kč
	služební auto i k soukromým účelům
	možnost služebního bytu

	klasické benefity – příspěvek na oběd, 
důchodové spoření, vitamíny, vý-
hodný mobilní tarif

Podrobnější informace vč. kvalifikačních 
předpokladů jsou zveřejněny na  webo-
vých stránkách města, uzavírka přihlá-
šek je stanovena na 31. 3. 2025.

Jan Papajanovský
— starosta
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Kácení v parku nad pivovarem se snažíme 
minimalizovat – je však nutné

Oznámení o platnosti nařízení, kterým se 
stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně 
přístupných místech mimo provozovnu

Jak jsem již v  Českokamenických 
novinách avizoval, práce na  revita-
lizaci parku nad pivovarem, který 
město získalo v  prosinci do  svého 
vlastnictví, se snažíme s  kolegy za-
hájit co nejdříve. Prvořadým úkolem 
je údržba zeleně a  zajištění bezpeč-

Dne 1. 1. 2025 vyšlo v platnost Nařízení 
č. 3/2024, které vydala Rada města pod 
číslem usnesení č. 448/18/RM/2024 dne 
13. 9. 2024. Nařízením se stanoví zákaz 
šíření reklamy na  veřejně přístupných 
místech mimo provozovnu, znění Nařízení 
je možné dohledat na  webových strán-
kách Ministerstva vnitra ve  Sbírce práv-
ních předpisů územních samosprávních 
celků a některých správních úřadů https:// 
sbirkapp.gov.cz/detail/SPPDQHKEIEHUBFKK 
nebo na stránkách úřadu v záložce – Po-
vinně zveřejňované informace – Nařízení 
města (https://tinyurl.com/mu7rs9fv). 

Pomocným prostředkem k  získání 
představy, jak by měla případná re-
klama vypadat, byl vytvořen Manuál 
reklamy města Česká Kamenice, který 
je k  dispozici fyzicky na  městském 
úřadě nebo virtuálně na  adrese https://
ceska-kamenice.cz/manual-reklamy 
-mesta-ceska-kamenice/.

Na  základě platného Nařízení, žá-
dáme všechny podnikatele o  uvedení 
označení provozoven do souladu s tímto 
Nařízením a  Manuálem, které se vzta-
hují na  oblast vymezenou památkovou 
zónou v České Kamenici.

Přechodné období je v  tomto 
případě do 30. 6. 2025

Město nabízí příspěvek v  podobě fi-
nančního daru až do  výše 10  000 Kč, 
o  který je možno požádat na  Odboru 

rozvoje, investic a  životního prostředí 
Městského úřadu Česká Kamenice, 
(Ing.  Dalibor Deutsch, vedoucí ORIŽP, 
tel.: 412 151 545,
email: d.deutsch@ceska-kamenice.cz)

S  případnou konzultací je možné se 
obrátit na:

Ing.  arch. Michaela Bicencová (pomoc 
při opravě a vzhledu fasády, rozmístění re-
klamních prvků a projednání s památkáři), 
mobil: 732 114 965, 
email: m.bicencova@gmail.com 

 Irena Klepalová – technik památkové 
péče (projedná záměr a  poradí, jak po-
stupovat z hlediska památkové péče), 
tel: 412 591 218, 
email: irena.klepalova@mmdecin.cz 

Grafici:
Studio Horáček / Liberec
www.studiohoracek.cz
mobil: 721 458 513
Kamila Pajerová / Liberec
www.kamilapajerova.cu
mobil: 606 648 066
Tomáš Votoček / Liberec
www.tomasvotocek.cz
mobil: 775 662 236
Studio Maglen / Děčín
www.studiomaglen.cz
mobil: 606 592 188

Architekti:
ANUK architekti / Liberec

mobil: 776 022 518
email: info@anukarchitekti.cz 
Hrana studio / Praha
mobil: 727 818 242
email: info@hranastudio.cz 
www.hranasudio.cz
Mjölk architekti / Liberec
mobil: 778 808 020
email: info@mjolk.cz
www.mjolk.cz

  Reklamní studia:
Třizebry.CZ / Liberec
www.trizebry.cz 
email: info@trizebry.cz 
Reklama Děčín
mobil: 603 549 681
www.reklamadecin.cz 
Prostě Q  / Rumburk
mobil: 603 909 883
www.prosteq.cz 

 Tiskárny:
Dům tisku / Ústí nad Labem
mobil: 734 854 323
www.dum-tisku.cz
 Geoprint / Liberec
Tel.: 485 101 537
www.geoprint.cz 
 
V  případě jakýchkoliv nejasností nás 
neváhejte oslovit přímo na  adrese 
Městského úřadu Česká Kamenice, Od-
bor správy majetku města, III. patro 
– Bc. Jaroslava Nácarová — odbor SMM

nosti návštěvníků. Hned začátkem 
roku proto park navštívil odborný den-
drolog, který bohužel potvrdil to, čeho 
jsme se obávali – většina stromů je v tak 
špatném stavu, že nezbyde nic jiného, 
než je pokácet, a  to hned letos na  jaře. 
Chystáme samozřejmě i  náhradní vý-

sadbu, té však bude trvat několik let, 
než se rozroste. S  odborníky proto 
vyjednáváme a  snažíme se prosadit 
zachování některých stromů alespoň 
po  omezenou dobu – než se rozrostou 
jejich nástupci.

Jan Papajanovský — starosta
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Novinky v odpadech
Jak jsme již informovali v  lednovém 

čísle, bude v  průběhu března ukončeno 
přistavování velkokapacitních kontej-
nerů na  bioodpad. Odpad bude nadále 
možné odvážet do  zadní části sběrného 
dvora, kde jsou dnes uskladněny hnědé 
nádoby na  bioodpad. Odpad je nutné 
mít roztříděný, tedy oddělit listí, trávu, 
hlínu (bez kamení a  stavebních sutí) 
od větví. V případě odvozu větví, budou 
tyto převzaty k  odstranění do  průměru 
cca 7 cm. Rozměr vychází z technických 
parametrů štěpkovače.

Důvodem této změny je jednak ukončení 
provozu bývalé komunitní kompostárny 
města, ale také požadavky na kvalitu do-
dávaného bioodpadu na kompostárnu.

V  té souvislosti připomínáme, že je 
možné stále požádat o  hnědé 220 lit-
rové nádoby na bioodpad, pokud nemáte 
možnost vlastního kompostování, a také 
na  plast a  papír k  rodinným domům, 
na kontaktu níže.

Další změnou bude rozmístění nádob 
na  recyklovatelné oleje. Mezi ně patří 
kuchyňské oleje, oleje sloužící jako nálev 
potravin a rostlinné tuky.

V  současné době je možné oleje ode-
vzdávat v  uzavřených plastových lahvích 
ve  sběrném dvoře. Od  března pak budou 
postupně přidány nádoby pro jejich vytří-
dění na  stanoviště velkých 1100 litrových 
černých nádob na  směsný komunální od-
pad, tedy primárně k bytovým domům. Po-
znáte je podle vhazovacího otvoru na oran-
žovém víku nádoby (viz foto). I  do  těchto 
nádob je možné odkládat upotřebený jedlý 
olej pouze v uzavřených nerozbitných lah-
vích. Svoz těchto nádob budou zajišťovat 
pracovníci městských služeb.

Pokud tedy potřebujete likvidovat ku-
chyňské oleje, nevlévejte je do  žádného 
odpadu, ale odevzdejte je do  určených 
nádob. Jednak vytříděním tohoto od-
padu pomůžete ekologii, ale také mů-
žete ekonomicky vylepšit celou oblast 

nakládání s  odpady. Jde totiž pro naše 
město o obchodovatelnou komoditu.

Pro výměnu, přistavení nádob, připo-
mínky k  nevyvezeným nádobám, ná-
měty či dotazy slouží e-mailová adresa 
odpady@ceska-kamenice.cz.
nebo telefon 770 160 506.

Děkujeme, že třídíte!
Vojtěch Marek

— místostarosta

Jakub Kohák rozesmál klienty v DOZP 
Česká Kamenice

Dne 13. února se v  odpoledních hodinách v  našem domově 
uskutečnilo setkání s  hercem, režisérem, moderátorem a  ko-
mikem Jakubem Kohákem. Jedná se už o  druhou akci tohoto 
druhu. V loňském roce nás navštívil pan Ondřej Vetchý.

Možnost osobně potkat pana Koháka zprostředkovala agen-
tura Coolturně bez bariér. Zakladatel projektu Jakub Matoušek 
se zaměřuje právě na  organizování veřejných kulturních akcí 
s přidanou hodnotou a to, pro lidi, kteří jsou kvůli svému han-
dicapu nějak omezeni.

Naše setkání proběhlo v jídelně domova a to, že nezůstala ani 
jedna židle volná, svědčí o obrovském zájmu o tyto akce nejen 
ze strany klientů, ale i  ze strany zaměstnanců. Jakub Kohák 
přijel ve výborné náladě, odpovídal na dotazy a společně s kli-
enty si zazpíval písničku z  filmu Lotrando a  Zubejda. Klienti 
ocenili hlavně možnost se s  tímto charismatickým hercem 
vyfotit a odnést si jeho podepsanou fotografii.

Miroslava Nováková, DOZP
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Rozhovor s novým produkčním kultury 
a sportovišť Vojtou Sedláčkem

Vojto, vítej v  České Kamenici! Dovol 
mi první, možná trochu zvláštní otázku: 
Jak ses vůbec dostal do České Kamenice? 
Pokud mám dobré informace, tak tady 
nežiješ, je to tak? 

Žiju a nežiju. Z Kamenice, tedy z Huní-
kova, abych byl konkrétní, pochází část 
mé rodiny. Takže jsem to tu vždy vnímal 
jako svůj domov a trávil tu každou volnou 
chvíli. Jezdil jsem sem za  dědou a  nyní 
sem jezdíme s  rodinou za  mými rodiči. 
Navíc bychom se časem v Kamenici sami 
rádi usadili.

Můžeš nám prozradit, co jsi dělal před 
nástupem do České Kamenice? 

Působil jsem v bláznivě hektickém světě 
médií, kde jsem pomáhal budovat inter-
netový projekt jménem CzechCrunch. 
Měl jsem díky tomu možnost poznat 
spoustu lidí, podívat se do  světa a  zku-
sit si věci, které by mě v životě ani nena-
padly. Po šesti letech jsem ale začal cítit 
potřebu změny.

Jaké jsou nyní tvoje úkoly a povinnosti 
v České Kamenici? 

Mým primárním úkolem je rozhýbat 
dění v  domě kultury, ve  sportovní hale 
a  na  dalších místech ve  městě. Tedy vy-
mýšlet pestrý a  zajímavý program, který 
přiláká místní i  přespolní. Zároveň je 
mým úkolem, aby každá z  akcí probí-
hala jako na  drátkách a  aby byli všichni 

návštěvníci i  účinkující maximálně spo-
kojení. A  samozřejmě se budu podílet 
i na dalších aktivitách spojených s kultu-
rou a  cestovním ruchem v  našem městě, 
a přinášet také vlastní nápady, jak udělat 
Kamenici Great Again (znovu skvělou).       

Co vše plánuješ vylepšit a  případně 
změnit v domě kultury a na našich spor-
tovištích?

Úkolem číslo jedna je zaplnit dům kul-
tury kulturou. Doposud se zde odehrávaly 
hlavně plesy, občas přijelo nějaké divadlo 
či se uskutečnilo hudební vystoupení. Rád 
bych dal programu ucelenější a  pestřejší 
řád, aby si v něm každý z města i mimo něj 
našel to své a bylo tu živo.

Kulturní dům ale není jen jeviště a sál. Je 
to skutečně velká budova, jejíž jednotlivé 
části již začínají nacházet své dlouhodobé 
využití. Otevřela se tu knihovna, brzy zde 
bude i  kavárna a  najdeme i  další. V  ob-
jektu je však stále dost volného prostoru 
pro nejrůznější volnočasové aktivity. Kdo 
tedy hledá volný prostor pro svůj kroužek, 
klubovnu, zkušebnu, hernu atd., nevá-
hejte se ozvat.

Co se sportovišť týká, těší mě, že je o ně 
již nyní velký zájem a jejich kapacity jsou 
poměrně dobře naplněné. Stále je však 
prostor pro zlepšení, takže budu hledat 
aktivní sporťáky, kteří by si chtěli u  nás 
v  hale, ale i  na  venkovních sportovištích 

dát pořádně do těla, ať už v rámci kratších 
tréninků během týdne, tak i větších spor-
tovních akcí během víkendů.

Můžeš nám také prozradit něco ze svého 
osobního života? Jaké jsou tvoje koníčky 
a co dalšího děláš ve volném čase? 

Co se koníčků týká, mám rád sport. 
Mimo klasiku, jako je běhání, gravel [typ 
kola, pozn. red.], f lorbal či lyžování, jsem 
kus života strávil v Portugalsku, kde jsem 
propadl surfingu. Teď sice na prkno sedá 
prach a do neoprenu se už možná ani ne-
vejdu, ale kdykoliv je příležitost jít alespoň 
na chvilku do vln, neváhám.

Mou další velkou vášní je historie. Když 
jsem se v patnácti rozhodoval, co dál dě-
lat, chtěl jsem být rytíř. To sice nevyšlo, 
ale všechno do  roku 1700 mi přijde cool 
a  boží. A  čím hlouběji do  historie jdeme, 
tím roste můj zájem. I  proto jsem jeden 
čas studoval archeologii, a nakonec vystu-
doval historii. A pak už tu mám jen takové 
standardní věci jako je divadlo, příroda, 
pár let se pokouším ve  sklepě vyrobit 
dobrý cidre (nápoj vyráběný kvašením 
jablečného moštu), což zatím taky nevy-
chází, ale já na to jednou přijdu.

Je něco, co bys chtěl vzkázat Kameni-
čanům? 

Kamenice má vše, jen o tom ještě úplně 
neví. 

Otázky kladl Jakub Bureš, KaCR
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TRANSFORMUJEM!
Začátkem února jsem se v Ústí nad La-

bem zúčastnil hned dvou významných 
akcí   zaměřených na  transformaci re-
gionu a  budoucnost energetiky. První 
z  nich byla 1. výroční konference Ope-
račního programu Spravedlivá transfor-
mace s názvem „Jednoduše TRANSFOR-
MUJEM“, pořádaná Transformačním 
centrem Ústeckého kraje (TCUK). Tato 
konference se zaměřila na  podporu 
udržitelných projektů a  přechod regi-
onu od  uhlí k  moderním technologiím, 
přičemž velká část diskusí byla věno-
vána inovacím, financování projektů 
a možnostem spolupráce mezi veřejným 
a soukromým sektorem.

Následně jsem navštívil Energetické 
centrum Ústeckého kraje (ECUK), kde 
probíhala pravidelná akce „Káva s  ener-
getiky měst a  obcí“. V  neformálním pro-
středí zde energetici a  zástupci samo-
správ diskutovali o energetických výzvách 
a příležitostech pro města. Tématem byla 
především neustálá snaha o energetickou 
soběstačnost, snížení náročnosti, komu-
nitní energetika a  financování projektů, 
což jsou klíčové otázky pro budoucí rozvoj 
regionu. Velká část debaty se také věno-
vala nově vzniklému energetickému ma-
nagementu KEM 2.0, který má pomoci 
městům a  obcím efektivněji řídit jejich 
energetické hospodářství a optimalizovat 

spotřebu energií. Energetický manage-
ment sice zavedený máme, přesto udě-
lám maximum pro jeho úspěšné zavedení 
v České Kamenici již v první polovině roku 
2025. Tento systém je vyspělejší, přehled-
nější a je pro města a obce Ústeckým kra-
jem poskytován zcela zdarma.

Obě akce ukázaly, že Ústecký kraj má 
ambici stát se lídrem v  udržitelném roz-
voji a  v  moderních energetických řeše-
ních. Jsem nakloněn podobným setká-
ním, protože jsou důležitá pro sdílení 
dobré praxe.

Pozitivní energii a správné klima přeje
Tomáš Kettner

— energetický a klimatický koordinátor

Jak snadno získat přehled o exekucích či jiných dluzích

Pokud máte exekuce, ale neznáte k  nim 
žádné bližší informace, například jejich po-
čet, či který exekutor danou exekuci vede 
apod., je dobré vědět, kde tyto informace 
můžete získat. Informace o  vedených exe-
kucích získáte z Centrální evidence exekucí, 
kdy prostřednictvím služby Czech POINT 
(například na  poště) získáte z  této evidence 
výpis. Požádat můžete buď o základní či de-
tailní výpis, ve kterém získáte rovněž infor-
maci o  vymáhané částce. Za  výpis zaplatíte 
75 Kč, pokud má maximálně 6 stran, 100 Kč, 
pokud má stran více. Pokud byste si výpis 
nechali v  jednom roce zpracovat víckrát, 
zaplatíte u  dalších výpisů 50 Kč za  každou 

stranu. Pokud jste zaměstnaní a  v  zaměst-
nání jsou vám prováděny srážky, je možné 
se domluvit i  se mzdovým účetním, který 
vám může poskytnout obdobné informace 
na  základě exekučních příkazů, které byly 
zaměstnavateli exekutorem doručeny. Infor-
mace o dluzích, které ještě nejsou vymáhány 
exekučně, je možné získat z několika regis-
trů. Dluhy za  energie či např. telekomuni-
kační služby získáte z registru SOLUS (www.
solus.cz), cena za  výpis doručený zprávou 
SMS činí 175 Kč u  první SMS, každá další 
SMS (dle počtu záznamů) potom stojí 50 Kč. 
Dluhy ze spotřebitelských úvěrů vede Ban-
kovní registr klientských informací (cbcb.cz) 
a Nebankovní registr klientských informací 
(cncb.cz). Z obou těchto registrů získáte elek-
tronický výpis na adrese www.kolikmam.cz, 
společný výpis stojí 200 Kč. Pokud potře-

bujete poradit s  řešením dluhů a exekucí či 
například sepsat a  podat návrh na  povolení 
oddlužení, můžete se obrátit na bezplatnou 
Poradnu při finanční tísni o. p.  s. Poradnu 
naleznete v Domě kultury v České Kame-
nici, a to každé pondělí a středu od 9 do 
13 hodin, dále potom v úterý či ve čtvrtek 
dle objednání. Objednat se můžete na tel. 
čísle 731 280 835, případně e-mailem na
hadas@financnitisen.cz.
On-line poradenství naleznete na 
www.financnitisen.cz.
Projekt „Dluhové poradenství v České 
Kamenici“, registrační číslo projektu: 
CZ.03.02.01/00/22_018/0000302, je spo-
lufinancován Evropskou unií. Projekt 
z Operačního programu Zaměstnanost 
plus je realizován v letech 2023 až 2025.

Jiří Hadaš



8

Českokamenické novinybřezen 2025

Klub seniorů „Sluníčko“
Zdravím po  delší odmlce naše čtenáře. 

Chci v  tomto článku především upozor-
nit na důležitou akci. Jedná se o pořádání 
plesu našeho Klubu seniorů „Sluníčko“ 
Česká Kamenice. Tento ples se uskuteční 
29. března v  kulturním domě. Začátek 
jsme určili, dle zkušeností z  minula, 
na  18.00.hod. Vstupné je 200 Kč. Samo-
zřejmě, že jako na  každém plese bude 
bohatá tombola. Vstupenky jsou v  pro-
deji u paní Frišové v Nerudově ulici nebo 
přímo na plese. 

To, že se pravidelně scházíme každý 
měsíc na  schůzích, už asi víte z  přede-
šlých článků. Na  naši lednovou schůzi 
přišel pan starosta Papajanovský, pan 
místostarosta Marek a  vedoucí odboru 
soc. věcí pan Herich, který nás upozornil 
na nebezpečí hackerů a na to, jaké máme 
možnosti sociálních dávek. Také nabídl 
možnost kdykoliv poradit s  problémem. 
Představitelé města si vyslechli naše při-
pomínky k problémům ve městě. Dotazy 
zodpověděli a  na  připomínky reagovali. 

Touto cestou jim děkujeme za  péči o  nás 
a  vycházení nám vstříc při naší činnosti. 
Nescházíme se jen na schůzích, ale každý 
měsíc druhou středu v měsíci máme tane-
ček. Sem mohou přijít i nečlenové našeho 
klubu. Třetí týden v měsíci chodíme hrát 
kuželky do kamenické kuželny. Další větší 
akcí je týdenní rekreace ve Františkových 

Lázních v  květnu tohoto roku. Náš klub 
má 80 členů, i  přesto uvítáme další zá-
jemce o členství v klubu.

Zdravím všechny čtenáře a přeji hlavně 
zdraví.

Pavel Novák
Klub seniorů „Sluníčko“

Česká Kamenice

Únor v klubu v Nízkoprahovém
zařízení pro děti a mládež sv. Sofie 

Druhý měsíc v  roce 2025 jsme v  klubu 
odstartovali společnou přípravou domá-
cích hranolků a  dipů ze všech možných 
druhů zeleniny. Hranolkový den jsme 
si užili, děti si procvičily své dovednosti 
v  kuchyni a  komunikaci při společné 
přípravě na  vaření, smažení a  pečení. 
A protože nám zbyla mrkev, červená řepa 
a  kuchařské nadšení z  předešlého hra-
nolkového dne, rozhodli jsme se potravi-
nami neplýtvat, a tak jsme je zužitkovali 
a  upekli si výbornou bábovku na  druhý 
den. V  duchu fair play proběhlo odpo-
ledne hraní her na  playstationu, kterého 
se, jako již tradičně, zúčastnili především 
chlapci. Pochmurný únor jsme si trochu 
rozzářili barvami, když jsme se malbou 
odreagovali od  všedních starostí a  vyjá-
dřili své pocity a nálady různými techni-
kami na  velkoformátový papír. Tradiční 
svátek sv. Valentýna jsme oslavili výro-
bou valentýnek pro naše nejmilejší, ro-
diče, kamarády a možná i tajné lásky. Při 
výrobě jsme si povídali o slavení svátku, 

lásce a  významu manželství. V  klubu 
proběhlo i  promítání na  téma měsíce: 
zvládání vývojových kroků spojených 
s dospíváním. Po promítání proběhla dis-
kuse, do které se naše děti a mladí dospělí 
zapojili se spoustou zvídavých otázek. 
20. února nás čekal talk na téma sociální 
spravedlnosti. Toto téma nebylo vůbec 
snadné a přivedlo nás ke společnému za-
myšlení se nad pojmy jako je společnost, 
hodnota, spravedlnost, dobro, zlo, nejis-
tota, pohrdání a rozmanitost. Měsíc únor 
byl ve  znamení her a  společného hraní 
deskové hry na  téma dospívání, křížo-
vek a kvízů. Řádně jsme se tedy zamysleli 
a  oslavili tak mezinárodní Den zamyš-
lení. Zjistili jsme, že společné hraní a sdí-
lení zážitků je zábava a už se těšíme na to, 
co nám přinese v klubu měsíc březen. A co 
chystáme do  dalších měsíců roku 2025? 
Sledujte nás na facebooku Nzdm. sv. Sofie 
a instagramu Nzdm. _sv. _Sofie.

Za team NZDM
Bc. J. Kořínková 
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Charita Česká Kamenice je tu už 25 let
Dne 7. února 2000 byla založena Cha-

rita Česká Kamenice dvěma moudrými 
muži, P.  Karlem Jordánem Červeným 
a  starostou Ing.  Miroslavem Weisem. 
Položili základy pro Boží dílo, které se 
snaží pomáhat tam, kde je nejvíce třeba.

Po  celý tento výroční rok vás chceme 
seznamovat s  tím, co se podařilo, zvát 
na  různá setkání, výstavy, kulturní 

vystoupení a tady je první pozvánka:
25. března 2025 v 10:00 hodin 
– Žehnání obnovených Božích muk
Místo: u  trafostanice ČEZ, v  blízkosti 
restaurace U Slunce.
Žehnat bude P.  Oldřich Kolář a  P.  Jiří 
Sucharda.

Boží muka byla restaurována za  pod-
pory Nadace ČEPRO a  Ústecké komu-

nitní nadace. Snažili jsme se zkrášlit 
kousek našeho města a  vytvořit ost-
růvek k  zastavení, posezení, vybrání 
si knížky z  knihobudky. Mobiliář je 
z recyklovaného textilu, bytelný, odolný, 
ekologický.

Těšíme se na vás!
Štěpánka Kecková

Charita Česká Kamenice

Mám velkou touhu ještě i  touto cestou 
poděkovat a  zveřejnit upřímnou chválu 
na  Domácí hospic Česká Kamenice 
za sebe, naši rodinu a především za moji 
maminku. Před Vánocemi nám pomohli 
v domácí prostředí doprovodit ke klidné 
smrti. Myslím, že cesta bez úžasných žen 
– andělů – by byla pro mě velmi těžká 
a  pravděpodobně bych maminku nene-
chala umírat doma – nevěděla bych ani, že 
můžu a že to zvládneme. Díky sestřičkám 
jsme celá rodina prožili nesmírně hluboký 
zážitek, dotkli jsme se základních otázek 
lidského bytí a maminka umírala v lásky-
plné náruči, klidná, smířená, bezbolestná. 

Sestřičky p.  Konečná a  p.  Semerádová 
k  nám jezdily, hovořily s  maminkou 
i s námi, fyzicky nám ukázaly možnou 
péči. Velmi citlivě, taktně, ale pravdivě 
nás všechny připravily na  přicházející 
smrt, které jsme se podvědomě vyhý-
bali. Navíc byly 24 hodin k  dispozici 
na telefonu pro případ náhlého zhoršení 
zdravotního stavu a našich pochyb. Díky 
nim jsme měli k dispozici zdravotní po-
můcky, které jsme nutně potřebovali.  
S  velmi příjemnou paní doktorkou nám 
hlídaly a připravovaly léky pro maminku.

Nejvíce si nyní s  malým odstupem 
vážím psychické podpory a  vedení, jak 
maminky, tak celé rodiny. Jsou to ženy 
andělé na  svém místě, velmi je obdivu-
jeme a  jejich práce si nesmírně vážíme. 
A pokud si někdo přejete láskyplně a dů-
stojně doma doprovodit své nejbližší 
na  druhý břeh, velmi doporučujeme 
využít služeb Domácího hospicu. Veliké 
srdečné díky, ženy!

M. Kuhnelova 

Poděkování
Domácímu hospicu
Česká Kamenice
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Zápisy dětí do prvního ročníku pro školní rok 2025/2026

Přípravná třída pro školní rok 2025/2026

Kurz předškoláka 2025 - „Než půjdu do školy“

Zápisová řízení budou prováděna dne 
12.  4.  2025 od 8:00 do 12:00 hodin v dolní 
budově školy (Komenského ul. čp. 360).

Náhradní termín: 23.  4.  2025 od  14:00 
do 16:00 hodin.

Na  webových stránkách školy bude 
v průběhu března zpřístupněna registrace 
zápisu přes aplikaci Zápisy ONLINE. 

Z této aplikace po registraci si také mů-
žete vygenerovat žádost o  přijetí, kterou 
můžete rovněž použít při zápisu.

Co budeme k zápisu potřebovat?
Rodný list dítěte, občanský průkaz ale-
spoň jednoho rodiče (zákonného zá-
stupce), zápisní lístek (pokud ho máte 
předem vyplněný). Zákonní zástupci 
dětí, kterým byl odklad ve školním roce 
2024/2025 povolen, nemusí s  dítětem 
zápis absolvovat znovu, dostaví se pouze 
sami vyplnit Žádost o přijetí.

Řízením zápisu je pověřen zástupce ře-
ditele pan Mgr. Michal Burian:
412 584 231, 775 859 754 
e-mail: michal.burian@zs-gymnazium.cz.

Pro školní rok 2025/2026 otevíráme pří-
pravnou třídu pro děti, které ještě nejsou 
zcela zralé pro nástup do běžné školní třídy. 
Přípravnou třídu otevřeme podle zájmu.

Přípravná třída je mezistupeň mezi před-
školním a  základním vzděláváním. Pří-

Vážení rodiče, v  rámci přípravy vašich 
dětí na zápis a následný vstup do 1. třídy 
nabízíme letos přípravný kurz pro bu-
doucí prvňáčky, který se bude konat šest 
týdnů po  sobě, každou středu od  16:00 
do  17:00 hodin v  prostorách „dolní bu-
dovy“ základní školy - 1. stupeň ZŠ.

Kurz začne ve  středu 5. 3. 2025 
a bude ukončen ve středu 9. 4. 2025.

Kurz se bude skládat z oblastí a kompe-
tencí, které jsou důležité pro vstup do zá-
kladní školy. Pět hodin bude probíhat 
ve  třídě, jedna hodina pak v  tělocvičně 
nebo na  hřišti u  školy, dle počasí. Děti 
budou potřebovat s  sebou do  batůžku 
přezůvky, menší lahev s pitím a sportovní 
obuv a  oděv, až půjdou do  tělocvičny - 
budete včas informováni. Scházet se bu-
deme u hlavního vstupu do školy (v 16:00 
hodin), kde si pak děti osobně vyzved-
nete (v 17:00 hodin). Doufám, že bude pro 

Nejčastější dotazy rodičů:

Bude u  zápisu dítě samo, nebo s  ním 
mohu do třídy? 

Rodiče mohou s dítětem do třídy k zá-
pisu, nesmí ale do  průběhu zápisu za-
sahovat. 
Mohu při zápisu fotografovat či natáčet 
kamerou? 

Ano, ale oznamte to zapisující učitelce. 
Mohu se dostavit k  zápisu, přestože ne-
mám v obci trvalé bydliště? 

Ano, ale je dobré o  tomto informovat 
Mgr.  Michala Buriana, který je pověřen 
řízením zápisu. 
Musí umět dítě u zápisu číst a počítat? 

Ne, toto se bude ve škole učit. Je ale velmi 
důležité, aby se umělo soustředit. 
Kdo rozhodne o  odkladu školní do-
cházky? 

O odkladu školní docházky rozhoduje 
ředitel základní školy na  základě pí-
semné žádosti rodičů a dvou odborných 
doporučení (posudku příslušného škol-

ského poradenského zařízení a doporu-
čení odborného lékaře nebo klinického 
psychologa). 
Jaké je spádové území naší školy? 

Česká Kamenice, Janská, Jetřichovice, 
Kunratice, Kytlice, Srbská Kamenice
Nemáme možnost registrace do aplikace 
Zápisy ONLINE na internetu?

Zákonný zástupce v případě, že nemá 
možnost registrace na  internetu, 
se telefonicky domluví se školou na 
tel. 412 584 468.

 Bc. Bohumila Munzarová, asistentka 
ředitele školy, v úřední hodiny (pondělí 
nebo středa 8:00 - 14:00 hodin) sjedná 
osobní návštěvu školy, kde bez přítom-
nosti dítěte vyplní formulář o  zápisu 
do ZŠ a předá škole kopii rodného listu 
dítěte, případně kopii dokladu o  po-
volení k  trvalému (dlouhodobému) 
pobytu (pokud jste občan státu mimo 
EU). V  případě nutné potřeby volejte 
na číslo ředitele školy: 602 144 794.

pravné třídy základní školy se zřizují pro děti 
v  posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky, u  kterých je předpoklad, 
že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich 
vývoj, přednostně jde o děti, kterým byl po-
volen odklad povinné školní docházky.

Děti jsou do přípravné třídy přijímány 
na základě písemné žádosti zákonného 
zástupce dítěte a  doložením doporu-
čení školského poradenského zařízení. 
O zařazení do přípravné třídy je třeba 
požádat ředitele školy do 31.  5.  2025.

vaše děti kurz přínosný a  jejich adaptace 
na nové školní prostřední snazší.
Vedoucí kurzu: HELENA VORBOVÁ, uči-
telka přípravného ročníku
mobil: 773 771 591 
email: helena.vorbova@zs-gymnazium.cz

Obsah jednotlivých lekcí:
GRAFOMOTORICKÉ DOVEDNOSTI, 

JEMNÁ MOTORIKA: správný úchop psa-
cího náčiní, kresba postavy i  s  detaily, 
obkreslování, obtahování daných tvarů, 
znalost barev, stříhání, vystřihování, na-
vlékání, překládání papíru, skládání z pa-
píru, různé stavby z kostek.

HRUBÁ MOTORIKA: chůze do schodů, 
ze schodů, přeskoky přes nízkou pře-
kážku, chůze po  vyvýšené ploše, házení 
a  chytání míče, orientace v  prostoru 
(vpředu, vzadu, vlevo, vpravo, uprostřed, 
nahoře, dole, první, poslední) reakce 
na signál, porozumění povelům.

ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ: pojmenování 
základních i  doplňkových barev, vyhle-
dávání tvaru na pozadí, odlišení nespráv-
ného obrázku v řadě, který se liší detailem 
či horizontální nebo vertikální polohou, 
skládání puzzle, trénink zrakové paměti.

SLUCHOVÉ VNÍMÁNÍ, JAZYK A  ŘEČ: 
vytleskávání slov na slabiky, určení první 
a  poslední hlásky či slabiky ve  slově, re-
produkce písniček a  básniček, převy-
právění pohádky dle obrázkové osnovy, 
časová posloupnost děje, orientace v  po-
jmech včera, dnes a zítra, trénink sluchové 
paměti, pravidla při komunikaci, správná 
výslovnost hlásek – logopedické cviky.

PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY: 
třídění a  řazení předmětů dle daných 
kritérií, porovnávání množství – více X 
méně, přiřazování počtu, pojmenování 
základních geometrických tvarů, sezná-
mení s pojmy hned za, hned před, orien-
tace v čase – ráno, odpoledne, večer.
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Den otevřených dveří - 1. stupeň ZŠ

Výstava výtvarných prací žáků
1. stupně ZŠ na téma „Březen - měsíc knihy“

Termín: úterý 11.  3.  2025 od 8:00 hodin 
do 12:00 hodin v dolní budově školy (Ko-
menského ul. čp. 360, Česká Kamenice).

Dopoledne můžete nahlédnout do  vý-
uky, prohlédnout si školu i zahradu, popo-

Místo: Komunitní centrum města Česká 
Kamenice (nám. Míru 272, Česká Kamenice)
Termín:  18. 3. 2025 - 20.3.2025,
                      od 14:00 do 17:00 hodin

vídat si s vedením školy.
Termín: úterý 11.  3.  2025 od 14:00 ho-

din do 16:00 hodin v dolní budově školy 
(Komenského ul. čp. 360, Česká Kame-
nice).

Odpoledne jsou připravené aktivity 
pro předškoláky, můžete si prohléd-
nout školu i zahradu, popovídat si s ve-
dením školy.

Těšíme se na vás.

Každý den v  rámci výstavy bude pro-
bíhat kulturní program (recitace, čtení, 
zpěv…) jednotlivých ročníků, vždy od 15:30 
hodin: úterý 18.3. (1. a 2.ročník ZŠ),

středa 19.3. (5.ročník ZŠ),
čtvrtek 20.3. (3. a 4.ročník ZŠ).

Těšíme se na vás.
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Půjdeme s knihou do pohádky
– pohádkový týden v Mateřské škole Za Vodou

První únorový týden jsme se ve školce 
věnovali knížkám, pohádkám a  všemu, 
co k tomu patří. Seznámili jsme se s kla-
sickými pohádkami, které už některé 
děti moc neznají, ale povídali jsme si 
i  o  pohádkách moderních. Hráli jsme 
divadélka, malovali veršovanou po-
hádku a děti nám představily své oblí-
bené knížky z domova. V úterý 4. února 
se k nám přidal také Dědeček Hříbeček, 
který pravidelně chodí dětem číst po-
hádky před spaním. Připravil si pro děti 
program o  tom, jak pohádky vznikaly, 
kdo je začal sepisovat atd. Holky a kluci 
mu na  oplátku zahráli příběh Boudo, 

Karnevalové dovádění v Mateřské škole Za Vodou 
Období masopustu jsme si již tradičně 

zpestřili karnevalem. Třída Lištiček 
na  téma řemesla a  povolání a  třída Ža-
biček měla téma zvířátka. Všichni jsme 
se na tento den těšili, a  tak jsme se po-
řádně připravili. Ráno 11. února se sešlo 
ve školce hodně nádherných a originál-

ních masek. Nejprve jsme se seznámili 
s  masopustními tradicemi, pak zazněl 
vozembouch a  veselí mohlo začít. Při 
slavnostní přehlídce masek jsme přiví-
tali několik doktorů, sestřiček i  veteri-
nářku, policisty, hasiče a  strojvedoucí, 
traktoristu, opraváře, letušku, kuchaře, 

hodinového manžela, a dokonce i tisko-
vou mluvčí třídy Lištiček. U Žabiček zase 
dorazil tučňák, mýval, netopýr, liška, 
beruška, zajíček, kočička, tygřík, a  do-
konce i dinosaurus se Stitchem. Zkrátka 
opravdu pestrý výběr, což nám udělalo 
velikou radost. Pak přišly na  řadu sou-
těže, které se střídaly s tanečními chvil-
kami. Závodili jsme v chůzi s balonkem 
mezi koleny, stříhali poslepu bonbony, 
dováděli a řádili. Na oddechovou pauzu 
si Dědeček Hříbeček připravil pro děti 
tematické hádanky a  paní kuchařka 
nám napekla výborné muf finy s  čers-
tvým ovocem. Karnevalové dopoledne 
jsme zakončili předáním diplomů, 
drobných dárečků a škrabošek, které si 
děti vyrobily. A teď už se můžeme těšit 
na první známky přicházejícího jara.

Bc. Dagmar Macáková
— učitelka Mateřské školy Za Vodou

budko a zazpívali několik písniček. Spo-
lečně jsme si vyprávěli pohádku O veliké 
řepě a O pejskovi a kočičce.

Bc. Dagmar Macáková
— učitelka Mateřské školy Za Vodou
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Plaváčci z Kaštánku
V  listopadu minulého roku začaly 

předškolní děti z  mateřinky Kaštánek 
jezdit do  děčínského plaveckého ba-
zénu na  kurz plavání. Děti se tam zá-
bavnou a  přirozenou cestou seznámily 
s  vodou, plaváním či potápěním. Děv-
čata a chlapci začínají vždy v malém ba-
zénu, kde se cítí bezpečně a stačí tam, 
přesto je dost hluboký, aby v něm mohli 
plavat a potápět se. Holčičky a kluci bě-
hem výuky chodí po  pontonu, skáčou 
do  vody, loví ve  vodě různé předměty, 
plavou s  destičkami a  říkají zábavné 
básničky. Poté se přesouvají do  hlubo-
kého bazénu, kde zkouší za pomoci lek-

Umělecká soutěž Allegro
Ve dnech 24. - 26. 1. se v Praze konala 

soutěž Allegro. Pořadatelem soutěže 
ALLEGRO je Hudební akademie Praha 
Pavla Zumrová, s. r. o. Ve  třech dnech 
ukázaly svůj um děti ve hře na nástroj 
a ve zpěvu. Soutěž se konala v nádher-
ných prostorách Kaiserštejnského pa-
láce na  Malostranském náměstí. Naše 
žákyně z  Kamenického Šenova Heidi 
Anna Černá zazpívala ve svých 11 letech 
velmi náročný program: úprava lidové 
písně Ja, keď sa Janoško a  Radost od 
W. A. Mozarta, a byla oceněna čestným 
uznáním.

Je to pro mladé zpěváky velký záži-
tek a zároveň trénink, jak se vypořádat 
s  trémou. Jsem ráda, že moje žákyně 
měla tuto možnost.

Hana Kružíková
— učitelka zpěvu

torek plavat s  bezpečnostními prvky. 
Nakonec se děti zahřejí ve vířivce, kam 
se vždycky všechny moc těší. Všechny 
děti jsou moc šikovné a statečné a mys-
lím si, že se již všechny v  bazénu cítí 
jako ryby ve  vodě. Na  poslední lekci 
plavání čekalo děti velké překvapení, 
do  bazénu se totiž přijeli podívat ro-
diče! Naši plaváčci rodičům předvedli, 
co všechno se naučili a  jak moc je pla-
vání baví. Za  odměnu děti dostaly 
od  vodníka diplom, hračku, omalo-
vánku a velkou pochvalu.

Bc. Jana Koubíková
MŠ Kaštánek
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Třídní koncert Hany Kružíkové Minutillo
V úterý 4. února se v aule Základní školy v Kamenickém Šenově, 

kde má naše ZUŠ pobočku, uskutečnil koncert, na kterém vystou-
pili moji žáci ze třídy sólového zpěvu a také sbor Korálek. Žáci za-
zpívali každý jednu až čtyři písně. Někteří zpívali za doprovodu 
klavíru pana doktora Vladimíra Heulera, který se velmi inten-
zivně věnoval i přípravě koncertu. Letos se koná nejen soutěž ZUŠ 
ve zpěvu, ale i jiné soutěže, na které své žáky přihlašuji, a tento 
koncert byl pro ně příležitostí si svůj soutěžní repertoár zazpívat 
před publikem. Na konci koncertu jsem zazpívala árii Carmen ze 
stejnojmenné opery George Bizeta. Ohlasy na  celý koncert byly 
velmi pozitivní. Jsem ráda, že se koncert mohl konat právě v sále 
ZŠ, kde je krásný klavír a výborná akustika.

Hana Kružíková Minutillo
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Noc a den v DDM
Již podruhé jsme se zapojili do  celo-

republikové akce s  názvem Noc a  den 
v  DDM, která se tradičně koná o  polo-
letních prázdninách. Cílem této akce je 
stmelit jednotlivé účastníky zájmových 
útvarů, prohloubit vztahy, naučit se něco 
nového, a hlavně si užít spoustu zábavy. 
Letošního ročníku se u  nás zúčastnily 
kroužky Dívčí klub, Robinsoni, Turisťák, 
Mazlíčci, Zdravé dobrůtky a kroužky an-
gličtiny od první do páté třídy.

První den byla pro děti připravená 
soutěž ve  skládání puzzle, kde každé 
dítě soutěžilo samo za  sebe ve  své vě-
kové kategorii. Což nebyl vůbec jedno-
duchý úkol, protože konkurence byla 
opravdu veliká. V kategorii 6–7 let, kde 
se skládalo puzzle o 30 dílcích, vyhrála 
Nikola Berntová. V  kategorii 8–9 let, 
kde se skládalo puzzle o 48 dílcích, vy-
hrála Tereza Horová. V kategorii 10–11 
let, kde na soutěžící čekalo puzzle o ve-
likosti 60 dílků, vyhrála Julie Timof-
tejová. Na  poslední kategorii 12–13 let 

čekalo puzzle o velikosti 100 dílků a zde 
získala první místo Amálie Šolínová. 
Všem děvčatům moc gratulujeme!

Druhý den měli vedoucí jednotlivých 
kroužků pro své děti připravené různé 
aktivity podle toho, jak je kroužek za-
měřený. Dívčí klub se věnoval krea-
tivním činnostem, jako je batikování 
triček či výroba věšáčků na klíče či jiné 
drobnosti. Děti z  Mazlíčků, Turisťáku 
a  Robinsonů se vydaly objevovat krásy 
naší přírody a  navštívily mimo jiné 
i  zříceninu hradu Tolštejn. Kroužky 
angličtiny si trénovaly a  rozvíjely své 
anglické dovednosti pomocí různých 
her a zábavných aktivit. Kroužek Zdra-
vých dobrůtek si v  rámci programu 
Skutečně zdravá škola uvařil samé vý-
borné a  zdravé pokrmy – brambory se 
zeleninou a kuřátkem z pekáčku, zelný 
salát, hráškovou polévku či kokosovou 
bábovku. Kromě vaření děti také rozví-
jely své znalosti o  zdravém stravování 
a hrály různé stolní hry.

Celkem se celé akce zúčastnilo 41 dět-
ských účastníků a my všem moc děku-
jeme za skvěle strávený den i noc a dou-
fáme, že si to za rok opět zopakujeme.

Za CDM Petra Vachlová, DiS.
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Steinschönauer Straße – Lužická ulice   

Měsíc uběhl jako voda (také byl krátký), a  my se pomalu vy-
dáme po „Steinschönauer Straße“ nazpět k městu. Od papíren 
ke  kolejím moc domů nestálo a  dnes některé ani nenajdete. 
Připomenout si je můžeme na staré mapě (1) a postupně na po-

hlednicích, které jsem pro vás vybral. Bohužel se mi u  někte-
rých domů nepodařilo vypátrat majitele, ani kdo v  nich byd-
lel nebo byl ubytován. V adresářích, které mám, je nenajdete. 
Týká se to hned první barevné pohlednice (2), na které je dům 

č. p.  103. Její černobílou podobu jste našli v  minulém čísle. 
Pravděpodobně v něm bydlel někdo z vedení papíren. Na dal-
ším snímku (3) jsou vidět dva domy, č. p. 163 Franze Frankeho 

a  č. p.  165 Franze Knappeho. Oba už bohužel nestojí. Zůstal jen 
dům úplně vlevo č. p. 99. Ani tady jsem nezjistil majitele, dům nej-
spíš sloužil jako ubytovna pro zaměstnance papíren. Na  výřezu 
pohlednice (4) najdete drážní domek č. p.  158, kde bydlel závorář 
Stefan Schühler, a č. p. 102, ani tady nevím, komu patřil. 

Přejdeme koleje, kde u silnice stojí dvojdomek č. p. 118 a 119 (205) 
Antona Hameho. Vidíte ho na další pohlednici (5). Pod ním, blíž 

k  městu, pak vykukuje č. p.  114. Na  dalším výřezu (6) jsem vám 
ho trochu zvětšil. Jedná se o hostinec „Zu den drei Linden - U Tří 
lip“ J. Knotheho a  Augusta Kassnera. Ve  dvoře pak stojí dům 

1

2

3

4

5

6
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Během dalších čtyř let přestaví mlýn na moderní přádelnu ba-
vlněného odpadu s 1 400 vřeteny. V roce 1882 přišla další velká 
přestavba a rozšíření výroby na 5 000 vřeten. Tato podoba zů-
stala přádelně dodnes, jen se v  ní měnila výroba přes ložiska 
po dnešní kartonáž. Tak ještě jeden pohled z Jehly (9) na místa, 

kde jsme dnes chodili, a pamětní deska (10) připomínající po-
byt Antonína Dvořáka v České Kamenici. Tak zase za měsíc.

Zdeněk Fryblík

č. p. 174, kde byla pravděpodobně noclehárna, a v němž byl ubyto-
ván i personál hostince. V přízemí se nacházely stáje a chlév. Hned 
vedle je přilehlý kuželník z roku 1938. Proti hostinci stojí č. p. 126 
Franze Bürgera, a č. p. 130 zahradnice Theresie Richter. Na celko-
vém snímku (7) je vidět vpravo kousek strážního domku u vlakové 
zastávky č. p. 82. Bydlel zde Eduard Hanke, který se nejspíš sta-
ral o  stanici a  výhybku vlečky do  papíren. Vlevo od  něj pak stojí 
v dnešní ulici „Pod Drahou“ stodola, která patřila k domu č. p. 35 
pekaře Eduarda Ihmeho. Stodolu už bohužel nenajdete. Dál vlevo 

je ještě vidět č. p. 147, bydlel zde přadlák Franz Josef Dehnert, také 
Anton Frind nebo Franz Horn. Blíž k silnici stojí č. p. 155 Johanna 
Fischera, u silnice pak č. p. 122 Wenzela a Augusty Arlt. 

Když se vydáme dál k  mostu, přejdeme Pryský potok, vidíme 
vlevo dům č. p.  43 Josefa Goldmanna. Tak, otočíme se doprava 
a spatříme velkou budovu bývalé Preidlovy přádelny, ke které se 

hned vrátím, před ní ještě stojí č. p.  173 Wilhelma Jungmanna. 
Jdeme na tu přádelnu. Na tomto místě stával mlýn zvaný „Ober- 
mühle“ (8) Josefa Ohma. Mlýn byl zásobován a  poháněn vodou 
z  dvojitého náhonu. Na  mapce je vidět přítok jak z  řeky Kame-
nice, tak z  Pryského potoka. V  tomto mlýně byl ve  školním roce 
1856-1857 ubytován Antonín Dvořák, kterého do Kamenice na tzv. 
handl vyslal jeho otec. Docházel do  chlapecké školy za  kostelem 
sv. Jakuba, kde se zdokonaloval v  německém jazyce, který kvůli 
hudbě dost zanedbával. Seznámil se s  místním regenschorim 
Franzem Hankem a  bylo mu umožněno hrát v  kostele při mších 
na varhany. Ohmeho mlýn, v němž byla přádelna umělé vlny firmy 
„Hielle & Ditrich“ z Krásné Lípy, kupuje v roce 1865 Franz Preidl. 

7

8

9

10
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Dětské oddělení knihovny
je přestěhováno

Začátkem února byla dokončena první část rekonstrukce 
domu kultury, díky čemuž získala novou podobu i  jedna ze 
spodních místností u  hlavního vchodu. Právě sem se přesunulo 
dětské oddělení městské knihovny, které v  pondělí 17. února 
poprvé přivítalo své návštěvníky.

 
Dětské oddělení se tak konečně dočkalo moderního, světlého 

a  přívětivého prostoru. Kromě nových, přehledně uspořádaných 
regálů a pohodlného posezení zde děti najdou také psací stoly, které 
mohou využívat ke  studiu, psaní či kreativním aktivitám. Sku-
tečný zážitek z nové knihovny však návštěvníky čeká až na konci 
letošního roku, kdy bude rekonstrukce dokončena a  do  nových 
prostor se přestěhuje i oddělení pro dospělé. Tím získáme možnost 
pořádat v knihovně nejen kulturní, ale i vzdělávací akce.

 
Rekonstrukce se netýká jen knihovny – proměnou projde také 

bar a celé foyer domu kultury. Za celý KaCR mohu říci, že se moc 
těšíme na všechny nové možnosti, které nám svěží a moderní pro-
středí přinese.

Anna Volfová, vedoucí org. složky Kultura a cestovní ruch

Zubní pohotovost - rozpis služeb • březen — duben 2025
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt
1. - 2. 3. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949
8. - 9. 3. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

15. - 16.3. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440
22. - 23. 3. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588
29. - 30. 3. MDDr. Kmínek Jan náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

5. - 6. 4. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056
12. - 13. 4. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

19. - 20. 4. pohotovost nebude sloužena
26. - 27. 4. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Jubilanti

Miloslav Kolář
Petr Petřek
Jan Pospíchal
Jaroslav Trnka
Jarmila Maršálková
Olga Šustrová
Marcela Gebyová
Rudolf Reichelt
Jiří Dušek
Marie Řešátková
Jiřina Cimplová
Milan Nedopil

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Jubilanti za měsíc únor

Daniel Horvát
Ema Rudová
Ollie Ježík
Vítej, občánku.

Narozené děti

Vzpomínáme

Dne 30. ledna uplynul rok od  chví-
le, kdy nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a myslivec, 
pan Václav Tesař.

Vzpomínejte s  námi. Zarmoucená 
rodina.

Knižní
novinky
Detektivky/Thrillery
Martin Černý – Pavilon šelem
Stefan Anhem – Nic než pravda
Jean-Luc Bannalec – Bretaňská sláva
Triona Walsh – Sněhová bouře
Tess Gerritsen – Pobřeží špiónů

Tess Gerritsen 
– Pobřeží špiónů 

Maggie je špionka v  důchodu, která teď poklidně žije v  přímořském městečku. 
A zdá se, že zde není jedinou penzistkou se zajímavou minulostí. Když na své pří-
jezdové cestě objeví tělo, tuší, že jde o  vzkaz týkající se jistého dávného úkolu. 
Maggie požádá o  pomoc „Martini klub“, bývalé tajné agenty. Jejich snahu však 
komplikuje policejní šéf ka, jež nechápe Maggiinu neochotu podělit se o informace 
– a znepokojují ji i její podivní známí. Maggie se nakonec stejně musí vrátit ke své 
bývalé profesi, ale s pomocí přátel se pokusí zachránit život, který si vybudovala.

Za knihovnu — Jakub Reindl

Dne 24. března 2025 uplyne 10 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, maminka a babič-
ka, paní Jarka Klapková.

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte, pro-
sím, s námi. Nikdy nezapomeneme.

Romány
Gentill Sulari – Žena v knihovně
Caroline Wahl – 22 bazénů
Donna Ashcroft
– Vánoce ve skotské vesničce
Martin Skala – Klub kamzíků
Luisa Kamecke
– Hvězdy nad statkem Falkensee
Christina Lauren – Problémy v ráji
David Goudreault – Moje tvoje smrt
Carthy Maxwell
– Polibek s měsíčním svitu

Historické
Oldřiška Ciprová – Alžběta Uherská:
Láskou a ohněm
Melita Denková – Královna Viola:
Láska a intriky na přemyslovském dvoře
Brigitte Reibe
– Sestry z Berlína, kniha první
Orhan Pamuk – Morové noci
Povídky
Denisa Delareve
– Čekám na to celej život

Za knihovnu — Jakub Reindl

Městská knihovna Česká Kamenice 
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4. března | 17,00 | Vernisáž výstavy Oceán, má láska a inspirace - obrázky z Bretaně

5. března | 19,00 | DIVADLO - Dva nahatý chlapi

12. března | 17,30 | PŘEDNÁŠKA - Zdeněk Fryblík - letecký výlet nad Českou Kamenicí

15. března | 19,30 | Šermířský ples Řádu černých rytířů

22. března | 20,00 | Rybářský ples

26. března | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Na plech

29. března | 10,00 | Ukliďme Česko

29. března | 18,00 | Ples seniorů

1. dubna | 17,00 | Vernisáž ZUŠ - Českokamenicko očima mladého výtvarníka

5. dubna | 20,00 | Ples města Česká Kamenice

9. dubna | 17,00 | PŘEDNÁŠKA - Cestování po Nepálu

15. dubna | 17,00 | Vernisáž ZUŠ - výstava prací absolventů výtvarného oboru

20. dubna | 10,00 | Velikonoční jarmark

27. dubna | 9,00 | Závody Peklo Severu ROAD No. 2

29. dubna | 17,00 | Vernisáž ZUŠ - Vesmírná Odysea

30. dubna | 16,00 | Pálení čarodějnic

Kulturní kalendář

březen-duben

pořádá Klub seniorů Sluníčko, velký sál Domu kultury

pořádá Český rybářský svaz Česká Kamenice, velký sál Domu kultury

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

1. března-24. března | Oceán, má láska a inspirace - obrázky z Bretaně

1. dubna-31. května | Výstavy ZUŠ Česká Kamenice
Turistické informační centrum

Výstavy

Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné dobrovolné

pořádá Top Art Promotion, Dům kultury, vstupné 550 Kč (Ticketportal.cz) 

pořádá SHŠ Řád Černých rytířů, Dům kultury

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstupné 100 Kč

pořádá město Česká Kamenice, pytle a rukavice k dispozici v Turistickém informačním centru

pořádá město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 450 Kč

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost Komunitního centra, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru

pořádá město Peklo severu

pořádá Město Česká Kamenice a Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, za Domovem seniorů, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum
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LEONIDEN   · MONKEY BUSINESS
MŇÁGA A ŽĎORP · ROHONY · ANNET X

MAT213 · MANON MEURT · HRUBÁ HUDBA
I LOVE YOU HONEY BUNNY · P/\ST

MUTANTI HLEDAJ VÝCHODISKO · DUKLA
YASHA 96 · HRTL · ŠATYSVLEČKOU

GEORGE POLAN · DIVADLO · FILMY · DEBATY
VÝSTAVY · PROGRAM PRO DĚTI A SENIORY

FOOD ZÓNA · JÓGA & DALŠÍ

DE

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

5/6-7/6 2025

Vstupenky na
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Ples města
MĚS T O  ČE S K Á  K A M E N I C E  V Á S  Z V E  N A

DŮM KULTURY5. DUBNA OD 20:00

JAN ČENSKÝ

VEČEREM VÁS PROVEDE:

PŘEDÁNÍ CEN MĚSTA

 BOHATÁ TOMBOLA, FOTOKOUTEK A DALŠÍ

VYSTOUPENÍ STARDANCE
OSKAR HES & KATEŘINA B. HRSTKOVÁ

Vstupenky k zakoupení v Turistickém informačním centru.

K TANCI A POSLECHU ZAHRAJÍ:

BIG BAND BONIT
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V  probíhajícím kuželkářském soutěž-
ním ročníku 2024 až 2025 divizní sou-
těže je naše „A“ družstvo v  současné 
době na druhém místě v tabulce, 6 bodů 
za vedoucím družstvem Verneřic, které 
chtějí postoupit z této soutěže do 3. ku-
želkářské ligy. 

Naše družstvo „B“ se v  okresním pře-
boru pohybuje ve středu tabulky. V lednu 
proběhly na kuželně v České Lípě okresní 
přebory Děčínského okresu na 120 hodů 
sdružených. Z  našeho oddílu jsme měli 
také zastoupení, reprezentovali nás zde 
hráči v  kategorií junior, muži, senioři 
a seniorky. 

V kategorii junior Karel Beran obhajoval 
titul Mistr okresu roku 2024, což se mu 
podařilo a  postoupil na  krajské přebory. 
V  mužích Tomáš Malec rovněž obhajoval 
titul Mistr okresu z loňského roku, ale bo-
hužel se mu obhajoba nepodařila a skončil 
na 7. místě. V soutěži senior obhajoval titul 
Mistr okresu Miloš Martínek, skončil na 
2. místě s  postupem na  krajské přebory. 
Na  4. místě byl Karel Kühnel také s  po-
stupem na  krajské přebory, které se hrály 
v Teplicích, kde se umístil na 14. místě. 

Kuželky

Za seniorky nastoupily Eva Říhová, Olina 
Urbanová a Věra Šimečková, kdy poslední 
jmenovaná rovněž obhajovala titul Mistr 
okresu, což se jí podařilo a  také postou-
pila na krajské přebory, kam jela obhajovat 
titul Mistr kraje z roku 2024. Na přebory 
jela i  Olina Urbanová. Přebory se konaly 
v  Duchcově. Věra Šimečková výkonem 
572 poražených kuželek získala titul Mistr 
kraje pro rok 2025 a postup na Mistroství 
České republiky (dále jen MČR), které se 
bude konat 26. dubna v  kuželně Kame-
nice nad Lipou, také jí budeme držet palce 
k dosažení dobrého výkonu. Věra Šimeč-
ková je naše nejúspěšnější hráčka od doby, 
kdy byl náš oddíl založen. Jmenovaná 
se v  kategorii žen dvakrát probojovala 
na MČR. V současné době to bude rovněž 
druhý start na MČR v kategorii seniorek.

Juniorské přebory se hrály v  Podbořa-
nech, kde Karel Beran výkonem 596 po- 

ražených kuželek zvítězil a  získal ti-
tul Mistr kraje pro rok 2025 a  postup 
na  MČR, které se koná 3. května v  ku-
želně České Velenice. Jmenovaný před 
osmi lety byl jako dorostenec v  Praze 
na  MČR, kde v  disciplíně sprint získal 
zlatou medaili. Doufáme, že v  nové 
věkové kategorii, ve  které nastoupí 
na  MČR, se mu bude snad dařit, bu-
deme mu držet palce. 

Naši hráči se pravidelně účastní pře-
borů všech stupňů od okresu až po MČR. 
Vzhledem k tomu, že náš oddíl má malou 
členskou základnu a vyšší věkový průměr, 
kdy nám chybí mládež, dá se říci, že do-
sahujeme dobrých výsledků a  tím také 
propagujeme kuželkářský sport a  dobře 
reprezentujeme náš oddíl a město Českou 
Kamenici.

S pozdravem Hodu zdar
Karel Kühnel

Za  čtvrt století boxeři vystřídali šest 
míst na  trénování, dokud se 1. ledna 
2015 nepřestěhovali do  nynější tělo-
cvičny v  domě kultury. Za  tuto dobu 
se zde vystřídalo obrovské množství 
boxerů, někteří přestoupili do  jiných 
oddílů a  boxují dodnes, jiní na  svá bo-
xerská léta vzpomínají rádi a  vracejí se 
za  námi na  společná setkání. Medailí, 
pohárů a  diplomů máme nepočítaně, 
to však není nejdůležitější. Díky boxu 
poznáváme spoustu nových přátel, 
zažíváme obrovské množství zážitků 
a  posouváme se dál i  v  osobním životě. 
Pokud byste se i vy chtěli stát třeba dal-
ším mistrem republiky jako Milan Gaži, 
který byl prvním mistrem republiky 
v boxu z České Kamenice, nebo být jako 
Marek Čureja, první profi boxer z  na-
šeho oddílu, přidejte se mezi nás, rádi 
vás zde přivítáme v  roce 2025. Třeba 
právě vy jste budoucí mistři v boxu.

Kolektiv Box klubu Česká Kamenice

Boxeři z České Kamenice slaví 25 let 
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Placená inzerce

www.drubezcervenyhradek.cz 

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana
a Dark Shell-typu Maranska, cena od 259,- Kč/ks

Prodej: 23. 3. 2025
Česká Kamenice – u ZNZ /u pivovaru/ – 10.10 hod.   

VýKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat! Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
tel.: 601 576 270, 728 605 840



28

Českokamenické novinybřezen 2025

Českokamenické noviny – měsíčník, vychází první týden každého měsíce • Vydavatel Město Česká Kamenice, IČO: 261220 • Sídlo vydavatele 
Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice • Místo vydávání Č. Kamenice • Redakční rada Mgr. M. Zemanová PhD., Bc. T. Horyna, Mgr. Y. Kočová, 
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Tradiční ples

29. 3. 2025
od 18:00
Kulturní dům
Česká Kamenice

vstupné 200 Kčbohatá tombolahraje eMPé Band

Předprodej paní Frišová, Nerudova ulice


